
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 3 ноября 2023 г. N 75856 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 14 сентября 2023 г. N 145н 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩИХ ТРЕБОВАНИЙ 
К ФОРМИРОВАНИЮ ПЛАНА ПО ДОСТИЖЕНИЮ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ), УСТАНОВЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ 

О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

И (ИЛИ) В СОГЛАШЕНИИ О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА, 

ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ 
СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА, ВХОДЯЩЕГО 

В СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ), 
А ТАКЖЕ ОТЧЕТА О ЕГО ВЫПОЛНЕНИИ, И ТИПОВЫХ 

ФОРМ УКАЗАННЫХ ПЛАНА И ОТЧЕТА 
 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 8 и подпунктом "з" пункта 10 Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 "О формировании, предоставлении и распределении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации", а также 
абзацами шестым и седьмым пункта 28 Положения о системе управления государственными 
программами Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 мая 2021 г. N 786 "О системе управления государственными программами 
Российской Федерации", приказываю: 

1. Утвердить: 

общие требования к формированию плана по достижению показателей государственной 
программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной 
программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории 
субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, 
направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской 
Федерации, и (или) в соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации 
регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов 
соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 
а также отчета о его выполнении (далее - Общие требования) согласно приложению N 1 к 
настоящему приказу; 

типовую форму плана по достижению показателей государственной программы Российской 
Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской 
Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории субъекта Российской 
Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBEEA3D4FBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC1E53D0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBEEA3D4FBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC1E53C0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC7E13D0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC7E13C0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и (или) в 
соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, 
обеспечивающего достижение показателей и результатов соответствующего федерального 
проекта, входящего в состав национального проекта (программы), согласно приложению N 2 к 
настоящему приказу; 

типовую форму отчета о выполнении плана по достижению показателей государственной 
программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной 
программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории 
субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, 
направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской 
Федерации, и (или) в соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации 
регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов 
соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 
согласно приложению N 3 к настоящему приказу. 

2. Установить, что Общие требования применяются к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов), за исключением подпункта "д" подпункта 6.1 пункта 6 Общих 
требований, который применяется при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, начиная с бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 
год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов). 

3. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 21 октября 2022 г. N 155н "Об утверждении общих требований к формированию 
плана по достижению показателей государственной программы Российской Федерации 
(показателей структурных элементов государственной программы Российской Федерации, за 
исключением федеральных проектов в составе национальных проектов), установленных в 
соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации государственных 
программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей 
государственной программы Российской Федерации, и отчета о его выполнении" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 2022 г., регистрационный N 71765). 
 

Министр 
А.Г.СИЛУАНОВ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 
от 14.09.2023 г. N 145н 

 
ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ 

К ФОРМИРОВАНИЮ ПЛАНА ПО ДОСТИЖЕНИЮ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ПОКАЗАТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ), УСТАНОВЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ 

О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFDB8EC3247BCE457506A7989C248D4F866F6B619EFDDE43418A0E8D4Q3u9N


ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
И (ИЛИ) В СОГЛАШЕНИИ О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА, 
ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ 

СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА, ВХОДЯЩЕГО 
В СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ), 

А ТАКЖЕ ОТЧЕТА О ЕГО ВЫПОЛНЕНИИ 
 

1. Настоящий документ определяет общие требования к формированию плана по 
достижению показателей государственной программы Российской Федерации (показателей 
структурных элементов государственной программы Российской Федерации), установленных в 
соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации государственных 
программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей 
государственной программы Российской Федерации, и (или) в соглашении о реализации на 
территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, обеспечивающего 
достижение показателей и результатов соответствующего федерального проекта, входящего в 
состав национального проекта (программы) и комплексного плана модернизации и расширения 
магистральной инфраструктуры на период до 2024 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2018 г. N 2101-р, определенных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", а также отчета о его выполнении 
(далее соответственно - Общие требования, план по достижению показателей, соглашение по 
государственной программе Российской Федерации, соглашение по национальному проекту, 
национальные проекты, отчет о выполнении плана по достижению показателей). 

2. Понятия, используемые в Общих требованиях, соответствуют понятиям, установленным в 
Положении об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации, 
утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018 г. N 1288 
(далее - Положение о проектной деятельности), Положении о системе управления 
государственными программами Российской Федерации, утвержденном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2021 г. N 786 (далее - Положение о системе 
управления государственными программами), а также разработанных в соответствии с ними 
методических рекомендациях проектного офиса Правительства Российской Федерации <1> и 
Министерства экономического развития Российской Федерации <2> (далее при совместном 
упоминании - методические рекомендации). 

-------------------------------- 

<1> Абзац второй пункта 2 Положения о проектной деятельности. 

<2> Абзац второй пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая 
2021 г. N 786 "О системе управления государственными программами Российской Федерации". 
 

3. Формирование плана по достижению показателей и отчета о выполнении плана по 
достижению показателей осуществляется в целях мониторинга хода выполнения (достижения) 
мероприятий (результатов) структурных элементов государственных программ субъекта 
Российской Федерации: 

а) реализуемых за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является в том числе единая субсидия из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации (далее - единая субсидия); 

б) реализуемых за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых являются в том числе субсидии из федерального бюджета 
бюджету субъекта Российской Федерации (за исключением единой субсидии), а также иные 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBDEB3548BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC3E4330DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7BFBB5ED3748BCE457506A7989C248D4F866F6B619EFDDE43418A0E8D4Q3u9N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBEEA3D4CBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC7E0300DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC3E7310DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBEEA3D4CBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC7E03C0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC3E4340DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, 
за исключением мероприятий (результатов), реализация которых предусмотрена соглашением по 
национальному проекту; 

в) плановые параметры которых по согласованию с высшим исполнительным органом 
субъекта Российской Федерации детализированы (декомпозированы) по соответствующему 
субъекту Российской Федерации в паспорте структурного элемента государственной программы 
Российской Федерации (за исключением федерального проекта, входящего в состав национального 
проекта), за исключением случаев, указанных в подпунктах "а" и "б" настоящего пункта; 

г) иных мероприятий (результатов) структурных элементов государственных программ 
субъекта Российской Федерации (за исключением региональных проектов, обеспечивающих 
достижение показателей и мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов), не указанных в подпунктах "а" - "в" настоящего пункта, включаемых в 
план по достижению показателей по решению высшего исполнительного органа субъекта 
Российской Федерации либо исполнительного органа субъекта Российской Федерации, 
ответственного за реализацию государственной программы субъекта Российской Федерации, 
уполномоченного высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации на 
формирование и утверждение плана по достижению показателей (внесение изменений в план по 
достижению показателей (далее - уточненный план), отчета о выполнении плана по достижению 
показателей (уточненного плана) (далее - уполномоченный орган субъекта Российской 
Федерации). 

4. Формирование и утверждение плана по достижению показателей (уточненного плана), 
отчета о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) осуществляется 
уполномоченным органом субъекта Российской Федерации при участии иных заинтересованных 
исполнительных органов субъекта Российской Федерации и иных организаций (при 
необходимости) с учетом особенностей, установленных Общими требованиями, в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными финансами 
"Электронный бюджет" <3> (далее - система "Электронный бюджет"). 

-------------------------------- 

<3> Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. N 658 "О 
государственной интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами "Электронный бюджет". 
 

В целях формирования плана по достижению показателей (уточненного плана), отчета о 
выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) обеспечивается возможность 
передачи информации, содержащейся в государственной информационной системе субъекта 
Российской Федерации в сфере управления государственными программами, проектами и (или) 
государственными и муниципальными (общественными) финансами (далее - региональная 
информационная система), в систему "Электронный бюджет" для ее обработки и размещения в 
структурированном виде в указанной системе с учетом форматов передачи информации, 
размещенных на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Формирование и утверждение плана по достижению показателей (уточненного плана), отчета 
о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) осуществляется в форме 
электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью 
руководителя (заместителя руководителя) уполномоченного органа субъекта Российской 
Федерации либо оператора системы "Электронный бюджет" - в случаях, определенных абзацами 
вторым и третьим пункта 8 Общих требований. 

Формирование плана по достижению показателей (уточненного плана), отчета о выполнении 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFCBBEF3C47BCE457506A7989C248D4F866F6B619EFDDE43418A0E8D4Q3u9N


плана по достижению показателей (уточненного плана) осуществляется автоматически в системе 
"Электронный бюджет" на основании информации о соответствующих параметрах, содержащихся 
в компонентах и модулях системы "Электронный бюджет", в случаях, определенных подпунктом 
6.4 пункта 6, пунктами 8 и 10 Общих требований. 

5. Формирование плана по достижению показателей (уточненного плана) осуществляется в 
соответствии с типовой формой согласно приложению N 2 к настоящему приказу. 

Формирование отчета о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) 
осуществляется в соответствии с типовой формой согласно приложению N 3 к настоящему приказу. 

В системе "Электронный бюджет" допускается возможность формирования печатной формы 
плана по достижению показателей (уточненного плана), отчета о выполнении плана по достижению 
показателей (уточненного плана) без детализации по отдельным параметрам такого плана по 
достижению показателей (уточненного плана), отчета о выполнении плана по достижению 
показателей (уточненного плана). 

6. Формирование плана по достижению показателей (уточненного плана) осуществляется с 
учетом следующих подходов. 

6.1. В отношении всех мероприятий (результатов), включаемых в план по достижению 
показателей (уточненный план): 

а) отражение мероприятий (результатов) и контрольных точек в составе структурных 
элементов государственных программ субъектов Российской Федерации; 

б) исключение возможности редактирования параметров мероприятий (результатов), 
заполняемых в соответствии с Общими требованиями автоматически на основе сведений, 
содержащихся в системе "Электронный бюджет", за исключением случаев улучшения плановых 
параметров реализации соответствующих мероприятий (результатов), включая сокращение сроков 
их реализации и (или) изменение значений мероприятий (результатов); 

в) детализация (декомпозиция) мероприятий (результатов) по каждому году их реализации 
до контрольных точек, объектов мероприятий (результатов) и их контрольных точек с учетом 
требований пункта 7 Общих требований; 

г) соответствие объемов финансового обеспечения создаваемых (приобретаемых) объектов 
мероприятий (результатов) общему объему финансового обеспечения мероприятия (результата), в 
рамках которого соответствующие объекты создаются (приобретаются); 
 

  КонсультантПлюс: примечание. 
Пп. "д" пп. 6.1 п. 6 применяется при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы 
РФ, начиная с бюджетов на 2025 г. (на 2025 г. и на плановый период 2026 и 2027 гг.). 

 

д) использование в качестве атрибутов, зависящих от объема финансового обеспечения, 
значения и (или) характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата), с 
выделением в характеристике дополнительных количественных параметров, которым должны 
соответствовать мероприятие (результат), объект мероприятия (результата); 

е) присвоение мероприятию (результату) уникального идентификационного кода в системе 
"Электронный бюджет", подлежащего применению в том числе в региональной информационной 
системе, в целях увязки с государственной программой субъекта Российской Федерации (ее 
структурным элементом). Уникальные идентификационные коды мероприятий (результатов), 
указанных в подпунктах "б" и "в" пункта 3 Общих требований, должны соответствовать уникальным 
кодам мероприятий (результатов) структурных элементов государственной программы Российской 



Федерации, присваиваемым в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации <4>. 

-------------------------------- 

<4> Абзац тринадцатый пункта 15 Положения о системе управления государственными 
программами. 
 

6.2. В отношении мероприятий (результатов), указанных в подпункте "а" пункта 3 Общих 
требований, обязательно включение в план по достижению показателей (уточненный план) таких 
мероприятий (результатов) в случае предоставления из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации единой субсидии на достижение показателей государственной программы 
Российской Федерации, национального проекта и (или) их структурных элементов. 

6.3. В отношении мероприятий (результатов), указанных в подпунктах "а" и "г" пункта 3 Общих 
требований: 

а) соответствие мероприятий (результатов) принципам, установленным абзацем седьмым 
пункта 15 Положения о системе управления государственными программами, а также одному из 
типов мероприятий (результатов), определенных методическими рекомендациями. 

При заполнении графы 2 "Наименование мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата), параметра 
характеристики объекта мероприятия (результата)" раздела 1 "Сведения о мероприятиях 
(результатах), обеспечивающих достижение показателей государственной программы Российской 
Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской 
Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории субъекта Российской 
Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на 
достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и (или) в 
соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального проекта, 
обеспечивающего достижение показателей и результатов соответствующего федерального 
проекта, входящего в состав национального проекта (программы), а также об объектах таких 
мероприятий (результатов)" и графы 2 "Наименование мероприятия (результата), мероприятия 
(результата) с указанием года реализации, контрольной точки мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата), контрольной точки объекта мероприятия (результата)" раздела 2 
"Сведения о контрольных точках мероприятий (результатов) и объектов мероприятий (результатов) 
и сроках их реализации" плана по достижению показателей (уточненного плана) наименование 
мероприятия (результата) должно быть сформулировано в виде завершенного действия, 
характеризующего в том числе количество создаваемых (приобретаемых) материальных и 
нематериальных объектов, объем оказываемых услуг или выполняемых работ. 

В наименовании мероприятия (результата) не допускается: 

включение значений и периода достижения мероприятия (результата); 

указание наименований двух и более мероприятий (результатов); 

дублирование наименований показателей, иных мероприятий (результатов), контрольных 
точек и объектов мероприятий (результатов); 

указание федеральных законов, иных нормативных правовых актов, а также поручений 
высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации; 

указание видов и форм государственной поддержки. 

Планирование сроков выполнения (достижения) мероприятий (результатов) осуществляется 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEB81EE597B47153AFEAD724DA0B1348E2D7QBuAN
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC2E5360DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBB9EE3D49BCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC2E5360DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


с учетом их равномерного распределения в течение календарного года, а также сопоставимости со 
сроками достижения соответствующих показателей. 

Наименование параметров характеристики мероприятия (результата) и объекта мероприятия 
(результата), а также единицы их измерения должны соответствовать друг другу; 

б) соответствие общего объема финансового обеспечения всех мероприятий (результатов), 
включенных в план по достижению показателей (уточненный план), источником софинансирования 
которых является единая субсидия, общему объему бюджетных ассигнований, предусмотренному 
в бюджете субъекта Российской Федерации на реализацию соответствующих мероприятий 
(результатов) (в части общего объема софинансирования - объему единой субсидии, 
предусмотренному в бюджете субъекта Российской Федерации, с учетом требований бюджетного 
законодательства Российской Федерации); 

в) включение мероприятий (результатов), расходы на реализацию которых отражены по 
отдельным кодам классификации расходов бюджета субъекта Российской Федерации в 
соответствии с порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, установленным Министерством 
финансов Российской Федерации <5>; 

-------------------------------- 

<5> Абзацы двадцать второй и двадцать третий статьи 7, статьи 18 - 21, 23, абзацы двадцать 
третий и двадцать четвертый статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
 

г) в случае их соответствия мероприятиям (результатам) регионального проекта, 
обеспечивающего достижение показателей и мероприятий (результатов) соответствующего 
федерального проекта, входящего в состав национального проекта, - автоматическое заполнение в 
отношении таких мероприятий (результатов) сведений, содержащихся в системе "Электронный 
бюджет", с учетом соблюдения требований к мероприятиям (результатам), установленных в 
методических рекомендациях проектного офиса Правительства Российской Федерации, 
определенных Положением об организации проектной деятельности. 

6.4. Мероприятия (результаты), указанные в подпунктах "б" и "в" пункта 3 Общих требований, 
заполняются автоматически в части сведений, содержащихся в системе "Электронный бюджет", в 
том числе в паспортах структурных элементов государственных программ Российской Федерации, 
соглашениях о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету 
субъекта Российской Федерации. 

7. В плане по достижению показателей (уточненном плане) подлежат отражению 
контрольные точки, перечень которых определен методическими рекомендациями. 

Допускается формирование дополнительных контрольных точек (при необходимости). 

Наименование контрольной точки должно отражать факт завершения промежуточного 
мероприятия (результата) или иного значимого действия по достижению мероприятия 
(результата). В рамках одного мероприятия (результата) формируются: 

не менее 6 контрольных точек в год, в случае если такое мероприятие (результат) 
детализировано (декомпозировано) на уровень субъекта Российской Федерации в паспорте 
федерального проекта (если иное не предусмотрено паспортом федерального проекта); 

не менее 4 контрольных точек в год, в случае если такое мероприятие (результат) не 
детализировано (декомпозировано) на уровень субъекта Российской Федерации в паспорте 
федерального проекта. 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEB312EFC8B16442F7E5D43BC50B0C54E0D5BBQ3u4N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEB813E6C6EE6157E6BDDB38DA140C4BFCD7B935Q0uEN
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEB21EEFC8B16442F7E5D43BC50B0C54E0D5BBQ3u4N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEFC7EE6157E6BDDB38DA140C4BFCD7B935Q0uEN
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1AEDC7EE6157E6BDDB38DA140C4BFCD7B935Q0uEN
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEDC6E6320DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEDC6E6320DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CF8BCED3D4BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BECC6EC3D0DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFBBEEA3D4CBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEEC7E0300DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


Планирование сроков достижения контрольных точек осуществляется с учетом: 

их равномерного распределения в течение календарного года и недопустимости 
преобладания наибольшего количества контрольных точек в четвертом квартале соответствующего 
года; 

их сопоставимости со сроками выполнения (достижения) соответствующих мероприятий 
(результатов); 

установление плановых дат их выполнения не позднее плановых дат соответствующих 
контрольных точек, определенных в паспорте федерального проекта, не входящего в состав 
национального проекта (в случае формирования плана по достижению показателей (уточненного 
плана) в соответствии с подпунктами "б" и "в" пункта 3 Общих требований). 

Детализация (декомпозиция) мероприятий (результатов) до объектов таких мероприятий 
(результатов) осуществляется в случае, если в рамках таких мероприятий (результатов) 
предусматривается: 

строительство (реконструкция, техническое перевооружение, приобретение) объектов 
недвижимого имущества; 

принятие нормативных правовых (правовых) актов; 

создание (развитие) информационных систем. 

Контрольные точки объектов мероприятия (результата) должны соответствовать 
контрольным точкам мероприятия (результата). При необходимости для объектов мероприятия 
(результата) допускается формирование дополнительных контрольных точек. 

Детализация (декомпозиция) объекта мероприятия (результата) до контрольных точек не 
осуществляется в случаях, если: 

в рамках мероприятия (результата) предусматривается создание (приобретение) только 
одного объекта мероприятия (результата); 

перечень и даты наступления контрольных точек мероприятия (результата) и создаваемых 
(приобретаемых) в рамках его выполнения (реализации) объектов идентичны друг другу. 

8. Уточненный план формируется в виде новой версии (редакции) плана по достижению 
показателей с маркировкой в системе "Электронный бюджет" изменяемых параметров плана по 
достижению показателей по отношению к предыдущей версии (редакции) плана по достижению 
показателей. 

Уточненный план в части мероприятий (результатов), предусмотренных подпунктами "а" и "г" 
пункта 3 Общих требований, а также соответствующих им контрольных точек, объектов 
мероприятий (результатов) и их контрольных точек, формируется автоматически в системе 
"Электронный бюджет" по мере ввода в эксплуатацию ее компонентов и модулей, в случае 
изменения параметров паспортов структурных элементов государственной программы субъекта 
Российской Федерации. 

Уточненный план в части мероприятий (результатов), предусмотренных подпунктами "б" и 
"в" пункта 3 Общих требований, а также соответствующих им контрольных точек, объектов 
мероприятий (результатов) и их контрольных точек, формируется автоматически в системе 
"Электронный бюджет" по мере ввода в эксплуатацию ее компонентов и модулей, в случаях 
изменения параметров федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, 
декомпозированных по субъекту Российской Федерации в паспорте такого федерального проекта, 



а также определенных в соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации (далее - соглашение о 
предоставлении межбюджетного трансферта). 

Уточненный план, определенный в абзацах втором и третьем настоящего пункта, вступает в 
силу не позднее 1 рабочего дня со дня, следующего за днем утверждения соответствующих 
изменений: 

в паспорт структурного элемента государственной программы субъекта Российской 
Федерации - в случае, определенном абзацем вторым настоящего пункта; 

в паспорт федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, и (или) 
заключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении межбюджетного 
трансферта, - в случае, определенном абзацем третьим настоящего пункта. 

9. Формирование отчета о выполнении плана по достижению показателей (уточненного 
плана) осуществляется с ежемесячной периодичностью нарастающим итогом с начала финансового 
года по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным, с учетом особенностей, 
установленных абзацем восьмым настоящего пункта. 

В отчете о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) за отчетный 
период подлежат отражению: 

а) сведения об объемах финансового обеспечения, предусмотренных на реализацию 
мероприятий (результатов), включая кассовое исполнение за отчетный период; 

б) мероприятия (результаты) и их контрольные точки в случаях: 

наступления планового срока их выполнения (достижения) в отчетном периоде; 

досрочного их выполнения (достижения); 

в) недостигнутые в прошлых отчетных периодах отчетного финансового года мероприятия 
(результаты) и их контрольные точки. 

В отчете о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) 
дополнительно подлежат отражению мероприятия (результаты) и их контрольные точки, 
недостигнутые в периодах, предшествующих отчетному финансовому году (при наличии). 

10. Отчет о выполнении плана по достижению показателей (уточненного плана) формируется 
на основании информации о выполнении (достижении) мероприятий (результатов), контрольных 
точек, создании (приобретении) объектов мероприятий (результатов) и выполнении их 
контрольных точек, предусмотренных планом по достижению показателей (уточненным планом), 
с приложением подтверждающих документов, а также о возникающих рисках неисполнения 
указанных параметров, заполняемой исполнительными органами субъекта Российской Федерации, 
ответственными за выполнение (достижение) указанных мероприятий (результатов), контрольных 
точек, создание (приобретение) объектов мероприятий (результатов) и выполнение их 
контрольных точек, не позднее плановой и (или) фактической даты их выполнения (достижения), 
создания (приобретения), с учетом положений пункта 4 Общих требований. 

Формирование информации об исполнении в части бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий (результатов), предусмотренных в плане по достижению показателей (уточненном 
плане), осуществляется автоматически в системе "Электронный бюджет" по мере ввода в 
эксплуатацию ее компонентов и модулей. 

Содержание графы 1 "Код строки", графы 3 "Наименование мероприятия (результата), 



параметра характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата), 
параметра характеристики объекта мероприятия (результата)", графы 4 "Признак мероприятия 
(результата)", графы 6 "Плановое значение мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата), параметра характеристики объекта 
мероприятия (результата) по году реализации", графы 8 "Плановый срок окончания реализации 
мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата) (ДД.ММ.ГГГГ)" раздела 1 "Сведения о 
мероприятиях (результатах), обеспечивающих достижение показателей государственной 
программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной 
программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории 
субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, 
направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской 
Федерации, и (или) в соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации 
регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов 
соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 
а также об объектах таких мероприятий (результатов)", а также графы 1 "Код строки", графы 3 
"Наименование мероприятия (результата), мероприятия (результата) с указанием года реализации, 
контрольной точки мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата), контрольной 
точки объекта мероприятия (результата)", графы 4 "Плановый срок окончания реализации 
мероприятия (результата), контрольной точки мероприятия (результата), объекта мероприятия 
(результата), контрольной точки объекта мероприятия (результата) (ДД.ММ.ГГГГ)" раздела 2 
"Сведения о контрольных точках мероприятий (результатов) и объектов мероприятий (результатов) 
и сроках их реализации" отчета о выполнении плана по достижению показателей (уточненного 
плана) должно соответствовать информации, указанной в плане по достижению показателей 
(уточненном плане). 

11. Утверждение плана по достижению показателей осуществляется до начала очередного 
финансового года. 

Формирование проекта плана по достижению показателей осуществляется до дня 
заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов. 

12. Утверждение уточненного плана осуществляется до дня наступления планового срока 
изменяемых параметров, определенных в плане по достижению показателей (за исключением 
случаев, определенных абзацами вторым и третьим пункта 8 Общих требований). 

13. Утверждение отчета о выполнении плана по достижению показателей (уточненного 
плана) осуществляется не позднее 6-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, если иное 
не установлено в соглашении о предоставлении единой субсидии из федерального бюджета 
бюджету субъекта Российской Федерации - в случае, определенном подпунктом "а" пункта 3 Общих 
требований. 

14. Мероприятия (результаты) и их контрольных точки, объекты мероприятий (результатов) и 
их контрольные точки, предусмотренные в плане по достижению показателей (уточненном плане), 
подлежат отражению в структурных элементах государственных программ субъектов Российской 
Федерации не позднее 30 календарных дней с даты утверждения плана по достижению 
показателей (уточненного плана). 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 
от 14.09.2023 г. N 145н 



 
Типовая форма 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Должностное лицо, уполномоченное высшим 
исполнительным органом субъекта Российской 

Федерации 

    

 (должность)  (наименование государственного 
органа) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 "__" _________________ 20__ г. 

 

ПЛАН 
по достижению показателей государственной программы Российской Федерации 

(показателей структурных элементов государственной программы Российской Федерации), 
установленных в соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации 
государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение 

целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и (или) в 
соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального 

проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов соответствующего 
федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

 

   КОДЫ 

 от "__" __________ 20__ г. Дата  

Наименование 
уполномоченного 
исполнительного органа 
субъекта Российской Федерации 

 

Глава по БК 

 

Наименование субъекта 
Российской Федерации 

 
по ОКТМО 

 

Наименование государственной 
программы Российской 
Федерации 

 

по БК 

 

Тип плана    

 (первичный - "0", уточненный - 
"1", "2", "3", "...") 

  

Единица измерения: тыс. руб.  по ОКЕИ 384 

 
1. Сведения о мероприятиях (результатах), обеспечивающих достижение показателей 
государственной программы Российской Федерации (показателей структурных элементов 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C79FAB4E4344FBCE457506A7989C248D4F866F6B619EFDDE43418A0E8D4Q3u9N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFABCEC364BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEFCAE7350DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


государственной программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации 
на территории субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской 
Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы 
Российской Федерации, и (или) в соглашении о реализации на территории субъекта Российской 
Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов 
соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 
а также об объектах таких мероприятий (результатов) (далее - нефинансовое соглашение) 
 



Код строки <1> Наименование 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
мероприятия 
(результата), 

объекта 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
объекта 

мероприятия 
(результата) 

Приз
нак 

меро
прият

ия 
(резу
льтат
а) <2> 

Наим
енова

ние 
един
ицы 
изме
рени

я 

Значение 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
мероприятия 
(результата), 

объекта 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
объекта 

мероприятия 
(результата) 

Срок 
окончан

ия 
реализа

ции 
меропр
иятия 

(результ
ата), 

объекта 
меропр
иятия 

(результ
ата) 

(ДД.ММ
.ГГГГ) 

Объем финансового обеспечения по годам реализации 

на 20__ г. 
(на очередной финансовый год) 

на 20__ г. 
(на первый год планового периода) 

на 
20__ 

г. 
(на 

очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

на 
20__ 

г. 
(на 

перв
ый 
год 

план
овог

о 

на 
20__ 

г. 
(на 

втор
ой 
год 

план
овог

о 

всего 
(гр. 
10 + 
гр. 

12 + 
гр. 

13 + 
гр. 
14) 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет 
территори

ального 
государст
венного 

внебюдже
тного 
фонда 

(бюджет 
территори

консолид
ированны

е 
бюджеты 
муниципа

льных 
образован

ий 

внеб
юдже
тные 
источ
ники 

всего 
(гр. 
16 + 
гр. 

18 + 
гр. 

19 + 
гр. 
20) 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет 
территори

ального 
государств

енного 
внебюдже

тного 
фонда 

(бюджет 
территори

общ
ий 

объ
ем 

в том 
числе в 
объеме 
софина
нсиров

общ
ий 

объ
ем 

в том 
числе в 
объеме 
софина
нсиров



год) пери
ода) 

пери
ода) 

ания из 
федера
льного 

бюджет
а 

ального 
фонда 

обязатель
ного 

медицинс
кого 

страхован
ия) 

ания из 
федера
льного 
бюдже

та 

ального 
фонда 

обязательн
ого 

медицинск
ого 

страховани
я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

0010000000000                  

0010010000000  x     x x x x x x x x x x x 

0010010001000  x                

0010010001001  x     x x x x x x x x x x x 

                  

0020000000000                  

0020010000000  x     x x x x x x x x x x x 

0020010001000  x                

0020010001001  x     x x x x x x x x x x x 

                  

Итого:           



 
2. Сведения о контрольных точках мероприятий (результатов) в объектов мероприятий 
(результатов) и сроках их реализации 
 

Код строки <4> Наименование мероприятия 
(результата), мероприятия 

(результата) с указанием года 
реализации, контрольной точки 

мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата), 
контрольной точки объекта 
мероприятия (результата) 

Срок реализации мероприятия 
(результата), контрольной точки 

мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата), 
контрольной точки объекта 
мероприятия (результата) 

(ДД.ММ.ГГГГ) 

начало окончание 

1 2 3 4 

0010000000000    

0010100000000    

0010101000000  x  

0010101000100    

0010101000101  x  

    

0020000000000    

0020100000000    

0020101000000  x  

0020101000100    

0020101000101  x  

    

 

Руководитель 
(заместитель 
руководителя) 
(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

"__" ________________ 20__ г. 

 
-------------------------------- 

<1> - В графе 1 раздела 1 указывается тринадцатиразрядный код строки, в котором разряды 
1 - 3 кода строки соответствуют мероприятию (результату), разряды 4 - 6 кода строки - параметру 
характеристики мероприятия (результата), разряды 7 - 10 кода строки - объекту мероприятия 
(результата), разряды 11 - 13 кода строки - параметру характеристики объекта мероприятия 



(результата). 

<2> - В графе 3 раздела 1 для мероприятий (результатов), реализуемых в соответствии с 
подпунктом "а" пункта 3 Общих требований, указывается "Единая субсидия", для мероприятий 
(результатов), реализуемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 Общих требований, - 
"Софинансирование из федерального бюджета (за исключением единой субсидии)", для 
мероприятий (результатов), реализуемых в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 Общих 
требований, - "Не софинансируемые из федерального бюджета", для мероприятий (результатов), 
реализуемых в соответствии с подпунктом "г" пункта 3 Общих требований, - "Иное", для 
мероприятий (результатов), реализуемых в рамках национальных проектов (программ), 
дополнительно указывается "Национальный проект". Аббревиатуры "Единая субсидия", 
"Софинансируемые из федерального бюджета (за исключением единой субсидии)", "Не 
софинансируемые из федерального бюджета", "Иное" и "Национальный проект" приводятся без 
кавычек. 

<3> - В графе 29 раздела 1 для показателя государственной программы субъекта Российской 
Федерации указывается "Государственная программа", для показателя структурного элемента 
государственной программы субъекта Российской Федерации - "Структурный элемент", для 
показателя регионального проекта, направленного на достижение показателей и мероприятий 
(результатов) федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), - 
"Национальный проект". Аббревиатуры "Государственная программа", "Структурный элемент" в 
"Национальный проект" приводятся без кавычек. 

<4> - В графе 1 раздела 2 указывается тринадцатиразрядный код строки, в котором разряды 
1 - 3 кода строки соответствуют мероприятию (результату), разряды 4 - 5 кода строки - мероприятию 
(результату) в соответствующем году реализации, разряды 6 - 7 кода строки - контрольным точкам 
такого мероприятия (результата), разряды 8 - 11 кода строки - объектам мероприятия (результата), 
которые создаются (приобретаются) в рамках соответствующего мероприятия (результата), 
разряды 12 - 13 кода строки - контрольным точкам объектов мероприятия (результата). 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации 
от 14.09.2023 г. N 145н 

 
Типовая форма 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Должностное лицо, уполномоченное высшим 
исполнительным органом субъекта Российской 

Федерации 

    

 (должность)  (наименование государственного 
органа) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 "__" _________________ 20__ г. 



 

ОТЧЕТ 
о выполнении плана по достижению показателей государственной программы Российской 
Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской 

Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории субъекта Российской 
Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на 

достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и (или) 
в соглашении о реализации на территории субъекта Российской Федерации регионального 

проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов соответствующего 
федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы) 

 

   КОДЫ 

 на 1 __________ 20__ г. Дата  

Наименование 
уполномоченного 
исполнительного органа 
субъекта Российской Федерации 

 

Глава по БК 

 

Наименование субъекта 
Российской Федерации 

 
по ОКТМО 

 

Наименование государственной 
программы Российской 
Федерации 

 

по БК 

 

Тип отчета    

 (первичный - "0", уточненный - 
"1", "2", "3", "...") 

  

Периодичность: месячная    

Единица измерения: тыс. руб.  по ОКЕИ 384 

 
1. Сведения о мероприятиях (результатах), обеспечивающих достижение показателей 
государственной программы Российской Федерации (показателей структурных элементов 
государственной программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации 
на территории субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской 
Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы 
Российской Федерации, и (или) в соглашении о реализации на территории субъекта Российской 
Федерации регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов 
соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (программы), 
а также об объектах таких мероприятий (результатов) 
 

consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C79FAB4E4344FBCE457506A7989C248D4F866F6B619EFDDE43418A0E8D4Q3u9N
consultantplus://offline/ref=E710C741AA33ABF864EC7972545B140C7CFABCEC364BBCE457506A7989C248D4EA66AEBA1BEFCAE7350DF6B9926FD6080C54E3D4A7350D74Q5u6N


Код строки Статус 
<1> 

Наименование 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
мероприятия 
(результата), 

объекта 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
объекта 

мероприятия 
(результата) 

Приз
нак 

меро
прият

ия 
(резу
льтат

а) 

Наим
енова

ние 
едини

цы 
измер
ения 

Значение 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
(результата), 
параметра 

характеристики 
объекта 

мероприятия 
(результата) по году 

реализации 

Срок окончания 
реализации 

мероприятия 
(результата), 

объекта 
мероприятия 
(результата) 

(ДД.ММ.ГГГГ) 

Объем финансового обеспечения по году реализации <4> 

плано
вый 

фактиче
ский 

(прогноз
ный) 
<3> 

в 
соотве
тствии 

со 
сводн

ой 
бюдже

тной 
роспис

ью 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации 

процент 
исполне

ния 
(гр. 11 / 
гр. 10) * 
100, % 

бюджет 
территориальн

ого 
государственно

го 
внебюджетного 
фонда (бюджет 
территориальн

ого фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования) 

консол
идиров
анные 
бюдже

ты 
муници
пальны

х 
образо
ваний 

план
овое 

фактическое 
(прогнозное) 

<2> 

общ
ий 

объ
ем 

в том 
числе в 
объеме 

софинанс
ирования 

из 
федераль

ного 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

0010000000000               

0010010000000   x    x x x x x x x x 

0010000001000   x            

0010000001001   x    x x x x x x x x 



               

0020000000000               

0020010000000   x    x x x x x x x x 

0020010001000   x            

0020010001001   x    x x x x x x x x 

               

Итого:       

 
2. Сведения о контрольных точках мероприятий (результатов) и объектов мероприятий (результатов) и сроках их реализации 

 

Код строки Статус 
<1> 

Наименование мероприятия 
(результата), мероприятия 

(результата) с указанием года 
реализации, контрольной 

точки мероприятия 
(результата), объекта 

мероприятия (результата), 
контрольной точки объекта 
мероприятия (результата) 

Срок окончания реализации 
мероприятия (результата), 

контрольной точки 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), контрольной 

точки объекта мероприятия 
(результата) (ДД.ММ.ГГГГ) 

Наименование, номер, дата 
документа, подтверждающего 

выполнение мероприятия 
(результата), создание 

(приобретение) объекта в рамках 
мероприятия (результата), 

выполнение контрольной точки 
мероприятия (результата), 
контрольной точки объекта 
мероприятия (результата) 

Комментар
ий 

плановый фактический 
(прогнозный) 

<3> 

1 2 3 4 5 6 7 

0010000000000       

0010100000000       



0010101000000       

0010101000100       

0010101000101       

       

0020000000000       

0020100000000       

0020101000000       

0020101000100       

0020101000101       

       



 

Руководитель 
(заместитель 
руководителя) 
(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

"__" ________________ 20__ г. 

 
-------------------------------- 

<1> - В графе 2 разделов 1 и 2 указывается "Наличие отклонений", "Отсутствие отклонений", а 
также отражается цветовая индикация (зеленый индикатор - отсутствие отклонений; желтый 
индикатор - наличие некритических отклонений; красный индикатор - наличие критических 
отклонений). Аббревиатуры "Наличие отклонений", "Отсутствие отклонений" приводятся без 
кавычек. 

<2> - В графе 7 раздела 1 указывается фактическое или прогнозное (при отсутствии 
фактического) значение мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата) и параметра 
характеристики мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата). Прогнозное 
значение отражается в скобках. 

<3> - В графе 9 раздела 1 и графе 5 раздела 2 указывается фактическая или прогнозная (при 
отсутствии фактической) дата реализации мероприятия (результата), наступления контрольной 
точки, создания (приобретения) объекта мероприятия (результата). Прогнозное значение 
отражается в скобках. 

<4> - Графы 10 - 16 не заполняются в отношении недостигнутых мероприятий (результатов) в 
периодах, предшествующих отчетному финансовому году. 
 
 
 

 


